讼（截至半

年度报告披

露日，尚在

审理过程中

的案件共 22

起，本公司

作为原告方

的数量为 1

起）

0.3 否
案件尚在审

理过程中
暂无影响

案件尚在审

理过程中

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内公司在河北、河南、山东等北方集中供暖区域省份租赁多处房屋作为当地营销和服务运维人员办公场地和员工

宿舍，报告期内上述租金支付合计 172.16 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

工大科雅

哈尔滨投

资集团有

限责任公

司

11,963.49 53.37% 2,184.60 5,773.84 2525.06 否 否

工大科雅

哈尔滨投

资集团有

限责任公

司

12,379.57   否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

91,960,970 76.29%   -1,555,970 -1,555,970 90,405,000 75.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

23,256,956 19.29%   -1,956 -1,956 23,255,000 19.29%

3、其

他内资持

股

68,700,595 56.99%   -1,550,595 -1,550,595 67,150,000 55.71%

其

中：境内

法人持股

40,638,565 33.71%   -1,545,565 -1,545,565 39,093,000 32.43%

境内

自然人持

股

28,062,030 23.28%   -5,030 -5,030 28,057,000 23.28%

4、外

资持股
3,419 0.00%   -3,419 -3,419

其

中：境外

法人持股

3,419 0.00%   -3,419 -3,419

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

28,579,030 23.71%   1,555,970 1,555,970 30,135,000 25.00%

1、人

民币普通

股

28,579,030 23.71%   1,555,970 1,555,970 30,135,000 25.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

4、其

他

三、股份

总数
120,540,000 100.00%   120,540,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

首次公开发行网下配限售股上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

本次限售股锁定期满并上市流通已经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司批准，中信建投证券

股份有限公司出具了《中信建投证券股份有限公司关于河北工大科雅能源科技股份有限公司首次公开发行前已发行股份

上市流通的核查意见》。详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)上的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通

提示性公告》（公告编号：2023-032）

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

天津科雅达能

源科技有限公

司

14,960,000 0 0 14,960,000 首发前限售股 2026 年 2 月 8 日

中国电子系统

技术有限公司
12,705,000 0 0 12,705,000 首发前限售股

1.于 2020 年 10 月 16

日通过股权转让方式从张

殿忠处受让的 40 万股发

行人股份、2020 年 10 月

21 日通过股权转让方式从

郑乃玲处受让的 720 万

股发行人股份、2020 年

12 月 9 日通过股权转让

方式从天津科雅达能源科

技有限公司处受让的 60

万股发行人股份，承诺自

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

取得该部分股份之日起

36 个月内不转让或者委

托他人管理本公司持有的

该部分股份，也不提议由

发行人回购本公司持有的

该部分股份。2、于 2020

年 12月 23 日通过增资方

式取得的 450.50 万股发

行人股份，承诺自取得该

部分股份之日起 36 个月

内，不转让或者委托他人

管理本公司持有的该部分

股份，也不提议由发行人

回购持有的该部分股份。

3、自上市之日起 12 个

月内，不转让或者委托他

人管理持有的发行人公开

发行股票前已发行的股

份，也不提议由发行人回

购持有的该部分股份。

齐承英 10,007,000 0 0 10,007,000 首发前限售股 2026 年 2 月 8 日

河北昌泰建设

发展集团有限

公司

4,500,000 0 0 4,500,000 首发前限售股

于 2020 年 12 月 23 日通

过增资方式取得的发行人

股份之日起 36 个月内，

不转让或者委托他人管理

本企业持有的发行人公开

发行股票前已发行的股

份，也不提议由发行人回

购本企业持有的该部分股

份；自发行人上市之日起

12 个月内，不转让或者委

托他人管理本企业持有的

发行人公开发行股票前已

发行的股份，也不提议由

发行人回购本企业持有的

该部分股份。

郑乃玲 4,490,000 0 0 4,490,000 首发前限售股 2026 年 2 月 8 日

中电智慧基金

管理有限公司

－中电海河智

慧新兴产业投

资基金（天

津）合伙企业

（有限合伙）

4,455,000 0 0 4,455,000 首发前限售股

于 2020 年 12 月 23 日

通过增资方式取得的发行

人股份之日起 36 个月

内，不转让或者委托他人

管理本企业持有的发行人

公开发行股票前已发行的

股份，也不提议由发行人

回购本企业持有的该部分

股份；自发行人上市之日

起 12 个月内，不转让或

者委托他人管理本企业持

有的发行人公开发行股票

前已发行的股份，也不提

议由发行人回购本企业持

有的该部分股份。

齐成勇 3,250,000 0 0 3,250,000 首发前限售股 2026 年 2 月 8 日

天津河北工业

大学资产经营

有限责任公司

3,050,000 0 0 3,050,000 首发前限售股 2023 年 8 月 8 日

河北科技投资 3,000,000 0 0 3,000,000 首发前限售股 2023 年 8 月 8 日

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

集团有限公司

石家庄福东投

资管理中心

（有限合伙）

2,630,000 0 0 2,630,000 首发前限售股 2026 年 2 月 8 日

其他限售股股

东
27,358,000 0 0 27,358,000 首发前限售股

依照相关法律法规或首发

前承诺事项

首次公开发行

网下配售限售

股股东

1,555,970 1,555,970 0 0

网下发行投资

者均受限于如

下限售安排：

网下发行部分

采用比例限售

方式，网下投

资者应当承诺

其获配股票数

量的 10%（向

上取整计算）

限售期限为自

发行人首次公

开发行并上市

之日起 6 个

月。

2023 年 2 月 9 日

合计 91,960,970 1,555,970 0 90,405,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
12,152

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注

8）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告

期内

增减

变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

天津科

雅达能

源科技

有限公

司

境内非

国有法

人

12.41% 14,960,000 0 14,960,000 0

中国电

子系统

技术有

限公司

国有法

人
10.54% 12,705,000 0 12,705,000 0

齐承英
境内自

然人
8.30% 10,007,000 0 10,007,000 0

河北昌

泰建设

发展集

国有法

人
3.73% 4,500,000 0 4,500,000 0

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

团有限

公司

郑乃玲
境内自

然人
3.72% 4,490,000 0 4,490,000 0

中电智

慧基金

管理有

限公司

－中电

海河智

慧新兴

产业投

资基金

（天

津）合

伙企业

（有限

合伙）

其他 3.70% 4,455,000 0 4,455,000 0

齐成勇
境内自

然人
2.70% 3,250,000 0 3,250,000 0

天津河

北工业

大学资

产经营

有限责

任公司

国有法

人
2.53% 3,050,000 0 3,050,000 0

河北科

技投资

集团有

限公司

国有法

人
2.49% 3,000,000 0 3,000,000 0

石家庄

福东投

资管理

中心

（有限

合伙）

境内非

国有法

人

2.18% 2,630,000 0 2,630,000 0

战略投资者或一般

法人因配售新股成

为前 10 名股东的情

况（如有）

无

上述股东关联关系

或一致行动的说明

1.公司股东齐承英直接持有科雅达 74.50%的股权；公司股东郑乃玲直接持有科雅达 4.00%的股

权；公司股东齐成勇直接持有科雅达 4.00%的股权；科雅达股东、法定代表人齐先锴系公司股东

齐承英、郑乃玲之子。福东投资为公司员工持股平台，公司实际控制人齐承英持有福东投资

25.86%的实缴份额并担任执行事务合伙人；科雅达与福东投资均为受公司股东、实际控制人齐承

英控制的企业。

2.齐承英与公司股东郑乃玲系夫妻关系，郑乃玲为齐承英的一致行动人；齐承英与公司股东齐成

勇系兄弟关系，齐成勇为齐承英的一致行动人。

3.除此之外，公司未知其余股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃

表决权情况的说明

无

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说

明

不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 股份种类

河北工大科雅能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

股份种类 数量

招商银行股份有限

公司－鹏华启航混

合型证券投资基金

797,206 人民币普通股 797,206

招商银行股份有限